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SILICATE-SILICONE AQUASTATIC
Veshje dekorative silikat-silikoni,
strukturé me gérvishtje 2.0 mm

Veshje dekorative me shiresé té hollé pér pérdorim té brendshém dhe té jashtém

KARAKTERISTIKAT

P> Rezistent ndaj papastértisé

P Hidrofobik

P Rezistent ndaj démtimit

P Thithje e ulét e uijit

P Rezistent ndaj kushteve atmosferike
p Formula BioProtect

P Né dispozicion né t& gjitha nuancat -

Ngijyrat e Natyrés té Ceresit
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FUSHA E ZBATIMIT

Ceresit CT 175 &shté njé veshje dekorative, kombinim i forcés
silikate dhe silikoni. Produkti &shté i pérshkueshém ndaj
avullit, me absorbim shumé t& ulét t& ujit dhe rezistente ndaj
papastértisé (Double Dry Technology). CT 175 pérdoret si njé
veshje dekorative me shtresa t& holla né sistemet e izolimit, né
sipérfaget e betonit, llacet e vijetra, pllaka gipsi dhe
kompensaté, plasterboard dhe t& ngjashme. Rekomandojmé
aplikimin e CT 175 si veshje dekorative fasade né Sistemin
Ceresit Ceretherm (ETICS - sistemi izolimi termik i jashtém) me
pérdorimin e paneleve EPS (polistiren) dhe leshi mineral. Né
rastin e nuancave t& erréta t& ngjyrave, aplikimi i grafiatos
duhet t& jeté i kufizuar né sipérfage t& vogla ose detaje
arkitektonike. CT 175 mbrohet nga ndotje biologjike, d.m.th
myk, myshk dhe alga (Me formulén Bio protect).

PERGATITJA E SIPERFAQES

CT 175 mund t& aplikohet né bazamente t€ l&émuara, me
ngarkesé, 1€ thaté dhe t€ pastér pa yndyrna, bitum, pluhur
dhe substanca 1é tiera té cilat zvoglojné aftésiné ngjitése:

- Llag cimentoje dhe gélgere-cimento (mbi 28 dité t& vjetra,
lagéshtia < 4%), beton (jo mé& i ri se 3 muaqj, lagéshti)

4%) - e veshur me astar Ceresit CT 16

- shiresa t& pérforcuara me suva té veshura CT 80, TU /
CT190 me CT 16 (mbi 3 dite te vjetra)

- pllaka gipsi (vetém brenda) me

lagéshti nén 1% - e veshur sé pari me njé shtresé bazé t& CT

17 dhe mé pas me CT 16

- karton, fibér gipsi dhe pllaka gipsi (vetém né brendési t&
obijektit), t& vendosura sipas rekomandimeve té prodhuesit t&

produkteve - s& pari lyhet me CT 17 dhe mé pas me CT 16

- veshje me ngjyra té forta (vetém ambiente 1€ brendshme) - t&
forta me ngjitie € miré né bazament, t& lyer me CT 16.

SILICATE-SILICONE
AQUASTATIC DoubleD,
reanone

Sipérfaget jo t& rrafshéta dhe t& démtuara duhet sé pari &
rrafshohen dhe riparuar. Pluhurat ekzistues, shiresa t€ dobéta
ngjitie, si dhe veshjet elastike t& gélgeres duhet t& jené
pastruar. Bazamentet e papérshkueshém nga uji duhet té jené
t& lyera me CT 17 dhe mé pas me CT 16 né njé ngjyré e
ngjashme me ngjyrén e suvasé pérfundimtare. CT 175 mund
t& aplikohet, pasi CT 16 t& jeté tharé plotésisht. . Lagéshtia gé
vien nga bazamenti mund t& keté ndikimi né shkatérrimin e
llagit, d.m.th duhet t& jeté i siguruar mbyllja adekuate né
dhoma me lagéshti t& vazhdueshme.

MENYRA E PERDORIMIT

E gjithé pérmbaijtia e ends duhet 1€ pérzihet me kujdes. Nése
shfaget nevoja , shtoni jo mé shumé se 1% ujé & pastér dhe
pérzieni pérséri. Nuk lejohen t& pérdoren kontejneré dhe mijete
& ndryshkur. CT 175 duhet & aplikohet né ményré & barabarté
né sipérfage né trashésiné e kokrrés me ané t& njé spatule 1€ gjaté
prej celiku t& mbajtur né kénd. Atéherg, duhet t'i jepet njé strukturé
homogijene, me lévizje t& rrumbullakéta me ané t& njg malle &
gjaté plastike pér t& arritur strukturén e duhur.

Mos spérkat suvané me ujé!

Puna duhet t& béhet né & nigjtén sipérfage pa ndaluar, duke
mbajtur konsistencé t& njéjté t& produktit. Nése ka nevojé té
ndaloni s& punuari, shirit veté-ngijités duhet t& aplikohet pérségjati
né ményré lineare. Pastaj duhet & aplikohet grafiato, t& formohet
struktura dhe shirit i grisur me suva gé& mbetet mbi t&. Pas njé
pushimi, aplikimi duhet t&€ vazhdohet nga vendi i caktuar (skaiji i
suvasé sé aplikuar mé paré mund t& mbrohet me shirit veté
ngjités). Mjetet dhe njollat e llageve t& freskéta duhet t& lahen me
ujé dhe mbetjet e llagit t& ngurtésuar mund 1€ higen mekanikisht.
Rinovimi i suvasé mund t& béhet duke lyer me Ceresit CT 48 ose
CT 54.



INFORMACION | RENDESISHEM

Aplikimi duhet t& kryhet né kushte t& thata né temperaturé
bazamenti dhe ambienti nga +5°C deri +25°C dhe lagéshtia
nén 80%. Té gjitha t& dhénat teknike jané dhéné pér
temperaturat prej +20°C, né lagéshti relative 60%. Né kushte
té tiera, mund t€& ndodhé tharje mé e shpejté ose e ngadalté e
materialit. Ky produkt nuk duhet pérzier me suva té tjera,
pigmente, rréshiré dhe lidhés tieré. Ambientet né té cilat
aplikohet materiali duhet & ventilohen mé paré deri sa era t&
zhduket. Né rast t& kontaktit me sy ato duhen shpélaré me ujé
dhe késhillohet njé¢ mjek i pérgjithshém. Ky produkt duhet t&
mbahet larg fémijéve.

INFORMACIONI TJETER

Llagi nuk duhet t& aplikohet né muret e ekspozuara
drejtpérdrejt né diell pér t& shmangur tharjen shumé shpeit.
Derisa t& thahet plotésisht &shté e nevojshme gé llaci t&
mbrohet nga shiu. Rekomandohet pérdorimi i rrietave té&
skelave. Pér shkak t& vetisé t& mbushésit mineral mund té
shkaktohet nj¢ ndryshim né hije né suva, sipérfaqa duhet t&
suvatohet nga i njéjti seri materiali. Produkte t& datave t&
ndryshme prodhimi duhet t€ homogijenizohen. Njé kové e
hapur ka nevojé pér tu mbyllur miré dhe pérdorni até sa mé
shpejt t€ jeté e mundur. Hija e ngjyrave t& produktit t& lyer
mund t& ndryshojé nga mostra e ngjyrave né katalogun
Ceresit ose nga punime t& méparshme. Dallimi i ngjyrés dE
pércaktohet né pérputhje me rrethanat me ISO EN 7724-1-3
dhe mund té jeté nj¢ maksimum dE 2.5. Kontrolli i hijes sé&
kampionit mund t& béhet duke krahasuar filmin e aplikuar
dhe t& tharé t& saki€ t& produktit 1€ lyer, né krahasim me
standardin e kontrollit nga Henkel Serbia d.o.o. e cila mbahet
brenda né fabriké. Diferenca né hije gé vien nga instalimi jo i
duhur &shté trajtimi joprofesional i pajisjeve miksuese, mos
barazimi, tharje shumé e shpejté ose shumé e ngadalig,
aplikim né lagéshti ose instalim né kushte joadekuate, i cili
mund té jeté objekt i njé ankese. Mund & instalohet vetém né
sistemin e izolimit termik t& fasadés duke pérfunduar veshje
dekorative CT 175, hija e sé cilés &shté né pérputhje me vlerat
e specifikuara 1€ indeksit & reflektimit (%) t& cilat jané né
katalogét e ngjyrave, pra vlera e specifikuar duhet t& jeté mé
e larté nga 25!

Kontraktuesi éshté i detyruar t& barazojé ose pérziejé njé kové
t& materialit t& lyer me & tjerat, né ményré qé & zvogélojé
ndryshimet e mundshme né hijen e materialit nga kova né
kové, né shembuijt e datave t& ndryshme t& prodhimit ose
numrave t& ndryshém t& produkteve.

JETEGJATESIA/RUAJTJA E VETISE

Deri né 12 muaj nga data e prodhimit né rast t& ruaitjes né
paketimin origjinal i padémtuar né kushte té thata.
Mbrojeni nga ngrirja! Mbrojeni nga rrezatimi direkt
diellor!

Kova plastike 25 kg.

Henkel CEE
www.ceresit.al

Pérbéria: Shpérndarja ujore e rréshirave sintetike
me mbushése minerale dhe pigmente
1,70£10% kg/dm3

nga +5°C deri +25°C

aférsisht 15 minuta

Pas afro 24 orésh tharje né

né kushte normale

V1 né pérputhje me EN 15824: 2017
W3 né pérputhje me EN 15824: 2017
W= 0,1[kg/m?2h%9]

Kategoria | ose Il né pérputhje me ETAG
004 (né varési & sistemit

<0,5 kg / m?sipas ETAG 004

S, = 1,0 m né pérputhje me ETAG 004
= 0,08 MPa sipas ETAG 004

Dendésia e pérzierjes sé pérgatitur:
Temperatura e punés:

Koha e pérpunimit:

Rezistenca e shiut:

Pérhapja e avullit:
Thithja e ujit:

Rezistente ndaj ndikimit:

Thithja e ujit pas 24 orésh:
Pérhapija e avullit:

Ngjitia midis shtresave
pas maturimit:

Rezistenca ndaj zjarrit né pérputhje me EN 13501-1:

A2-5s1,dO0 u:

Ceresit Ceretherm Universal MW

B-s1, dO u:

Universal EPS, Ceresit Ceretherm Popular, Ceresit Ceretherm Classic,
Ceresit Ceretherm Premium, Ceresit Ceretherm Wool Classic, Ceresit
Ceretherm Wool Premium

B-s2,d0u:

Universal XPS, Ceresit Ceretherm Impactum

Konsumi mesatar varet nga
struktura dhe pérthithja e bazamentit:
Kokérriza CT 175 2.0 mm

VOC (Direktiva 2004/42/EC/2: Ky produkt pérmban maksimumin:
vlera maksimale pér kété: 17 g/l

produkti (kat.A/c): 75 g/l (2007);

40 g/ (2010)):

nga 2.5 né 2.9 kg / m?

Ky produkt ka kéto dokumente:
- Miratimi Teknik Evropian (ETA) né sisteme:

Ceresit Popular Clasic Premium Wool Wool Universal [ Universal | Universal

Ceretherm Classic | Premium EPS XPS MW

System

ETA 08/0309 | 09/0014 | 08/0308 | 09/0026 | 09/0037 | 13/0535 |13/0807 | 14/0127

Certificate | 1488-CPR(1488-CPR(1488-CPR|1488-CPR|1488-CPR|1488-CPR|1488-CPR|1488-CPR
-0382/Z |-0439/Z |-0363/Z |-0440/Z |-0375/Z |-0457/Z |-0456/Z |-0362/Z

DoP 00426 00420 00428 00424 00430 00433 00434 00435

Pérveg informacionit t&€ dhéné né kété fleté t& dhénash &shté
e réndésishéme t& respektoni udhézimet e duhura dhe
rregullat e ndryshme nga organizatat dhe kompanitg, si dhe
ato standarde vendase té vlefshme. Karakteristikat e listuara
bazohen né njohurité tona dhe pérvojé profesionale.
Pérdorimet g& nuk jané t& shénuara né kété fleté kérkojné
konfirmim toné& me shkrim. Té& gjitha informacionet jepen né
lidhje me temperaturat e ajrit dhe materialit prej +20°C dhe
60% lagéshtia relative e ajrit pérveg nése specifikohet
ndryshe. Vini re se né rast t& kushteve t€ ndryshme klimatike
forcimi mund 1& shpejtohet ose ngadalésohet.

Informacioni i listuar, vecanérisht trajtimi i rekomandimeve
pér produktet tona dhe aplikimi i tyre bazohet né njohuri tonat
dhe pérvojé profesionale. Sepse materialet dhe kushtet mund
t& ndryshojné pér secilin aplikim & synuar dhe po prandaj
nuk kemi asnjé ndikim mbi to, e rekomandojmé me gjithé
zemér né c¢do rast, kryeni paraprakisht teste t& pérshtatshme
né ményré gé t& kontrollojmé pérshtatshmériné e produkteve
tona pér qéllimimet e aplikimit dhe e pérdorimit. Asnjé
pérgjegjési juridike nuk mund t& pranohet né bazé t&
pérmbaities sé késayj fleté teknike ose késhille me gojé, pérveg
nése ekziston déshmi e géllimit toné ose neglizhencés sé
réndé. Kjo fleté teknike zévendéson t& gjitha versionet e
méparshme.

Cilési pér profesionis




